Melalui pembentukan karakter yang sesuai dengan nilai-nilai Akhlakul Karimah, individu dapat berperan secara positif dalam membangun masyarakat yang harmonis dan beradab.

B. Tinjauan Umum Obyek yang Dikaji

1. Riwayat Hidup Buya Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amarullah (HAMKA) dilahirkan di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat, pada hari Ahad, 17 Februari 1908 M atau 13 Muharam 1326 H. Ia berasal dari keluarga yang sangat beragama, dengan gelar "Buya" yang merupakan panggilan khas orang Minangkabau. Ayahnya, Haji Abdul Karim Amarullah atau yang sering disebut Haji Rasul, merupakan seorang ulama yang mendapat pendidikan agama di Mekkah.